
I V D E Ţ U L
CONSILIUL LOCAL IZBICENI

:f. la : aprobare act adiţional

R O M Â N I A
O L T

H O T Ă R Â R E

Având în vedere :

- expunerea de motive nr. 2087 din 13.03.2017 a domnului primar Gulie Marian pentru 
susţinerea proiectului de hotărâre iniţiat;

- raportul comisiei economică-fmanciară, agricultură, amenajarea teritoriului şi urbanism ;
- prevederile HCL nr. 10/20.06.2010 privind Reabilitare şi modernizare Bază sportivă ;
- proiectul tehnic şi documentaţia economică înregistrat sub nr. 166/2015 ;
- contractul de lucrări nr. 2210/30.04.2010 ;
- prevederile art, 44 alin. 1 şi 4 şi art. 45 din Legea nr. 273/2006 cu modificările şi 

completările ulterioare privind finanţele publice locale ;
- prevederile H.G. nr. 28/208 privind aprobarea conţinutului-cadru al documentaţiei 

tehnico-economice aferente investiţiilor publice, precum şi a structurii şi metodologiei de 
elaborare a devizului general pentru obiective de investiţii şi lucrări de intervenţie ;

- prevederle art. 36 alin. 2 lit, b şi art. 115 alin. 1 lit. a din Legea nr. 215/2001 republicată 
cu modificările şi completările ulterioare privind administraţia publică locală,

in baza dispoziţiilor art. 45 alin. 2 din Legea nr. 215/2001 republicată cu modificările şi 
'ompletările ulterioare privind administraţia publică locală,

nr. 2210/30.04.2010 pentru obiectivul de investiţie Reabilitare şi modernizare Bază sportivă în 
comuna Izbiceni, judeţul Olt.

Art.2. Se împutemiceţte domnul primar Gulie Marian cu semnarea actului adiţional cu 
rest de excutat în sumă de 308.376,78 lei, format din 259140,15 lei la care se adaugă TVA în 
<umă de 49236,663 lei.

Art.3. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către domnul primar 
Gulie Marian.

Art.4. Prezenta hotărâre se va comunica la Instituţia Prefectului Judeţul Olt -  Controlul 
Legalităţii Actelor, primarului comunei Izbiceni, biroul financiar-contabil, impozite şi taxe locale 
şi registrul agricol şi se va aduce la cunoştinţă publică prin afişare.

CONSILIUL LOCAL IZBICENI 
H O T Ă R Ă Ş T E :

Art. 1. Se aprobă încheierea act adiţional nr. 9 cu rest de executat la contractul de lucrări

Nr. 26/14.03.201/

Preşedinte de ş 
Stanciu Florea-

Contrasemnează
Secretar,
Chelu Nelu

// L  ̂

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 12 voturi.


